

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Pregão Eletrônico - 041/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de habilitação e de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 14:45:49	açúcar cristal	coruripe	650	22,00	R\$ 14.300,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	DELTA	DELTA	650	22,06	R\$ 14.339,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:22:06	DELTA	DELTA	650	22,00	R\$ 14.300,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-69	26/06/2023 - 11:01:24	pc	cristal	650	22,03	R\$ 14.319,50	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	DELTA	DELTA	650	22,03	R\$ 14.319,50	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:05:34	Pacote	Delta	650	20,50	R\$ 13.325,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:37:35	DELTA	DELTA	650	22,01	R\$ 14.306,50	Sim

0002 - BISCOITO MAIZENA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 14:46:00	biscoito de maisena	ninfa	800	6,90	R\$ 5.520,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	NINFA	NINFA	800	6,93	R\$ 5.544,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:22:15	NINFA	NINFA	800	6,90	R\$ 5.520,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-69	26/06/2023 - 11:01:41	pc	naga	800	6,93	R\$ 5.544,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	RENATA	RENATA	800	6,93	R\$ 5.544,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:07:38	Pacote	Racine	800	6,50	R\$ 5.200,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:38:48	VILMA	VILMA	800	6,92	R\$ 5.536,00	Sim



0003 - BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE E COCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 14:47:36	biscoito rosquinha	vilma	800	10,08	R\$ 8.064,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	NINFA	NINFA	800	10,96	R\$ 8.768,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:22:30	NINFA	NINFA	800	10,95	R\$ 8.760,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:02:21	pc	naga	800	10,96	R\$ 8.768,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	VILMA	VILMA	800	10,96	R\$ 8.768,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:09:40	Pacote	Ranchero	800	10,10	R\$ 8.080,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:42:35	RANCHEIRO	RANCHEIRO	800	10,95	R\$ 8.760,00	Sim

0004 - BISCOITO SALGADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 14:48:41	biscoito salgado	ninfa	800	6,90	R\$ 5.520,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	NINFA	NINFA	800	6,93	R\$ 5.544,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:22:51	NINFA	NINFA	800	6,90	R\$ 5.520,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:02:38	pc	naga	800	6,93	R\$ 5.544,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	RENATA	RENATA	800	6,93	R\$ 5.544,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:10:38	Pacote	Racine	800	6,50	R\$ 5.200,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:43:24	VILMA	VILMA	800	6,92	R\$ 5.536,00	Sim

0005 - LEITE EM PÓ INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 14:49:51	leite em pó integral	glória	100	20,00	R\$ 2.000,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	ITALAC	ITALAC	100	20,99	R\$ 2.099,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:23:20	DANKY	DANKY	100	20,95	R\$ 2.095,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:02:58	pc	nutril	100	20,99	R\$ 2.099,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	ITALAC	ITALAC	100	20,99	R\$ 2.099,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:11:55	Pacote	Piracanjuba	100	20,90	R\$ 2.090,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:44:26	AURORA	AURORA	100	20,98	R\$ 2.098,00	Sim

0006 - LEITE INTEGRAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 14:58:03	leite integral	quatá	200	5,80	R\$ 1.160,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	COOPER RITA	COOPER RITA	200	5,84	R\$ 1.168,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:24:34	COOPER RITA	COOPER RITA	200	5,80	R\$ 1.160,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:03:23	I	cemil	200	5,84	R\$ 1.168,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	COOPER RITA	COOPER RITA	200	5,84	R\$ 1.168,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:13:50	Tetra-pack	Cooperrita	200	5,50	R\$ 1.100,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:45:35	COOPERRITA	COOPERRITA	200	5,83	R\$ 1.166,00	Sim

0007 - MACARRÃO TIPO AVE MARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 15:00:11	macarrão	todeschini	100	4,66	R\$ 466,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	DON SAPORE	DON SAPORE	100	5,03	R\$ 503,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:25:01	RENATA	RENATA	100	4,65	R\$ 465,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:04:17	pc	paulista	100	5,84	R\$ 584,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	TODESCHINI	TODESCHINI	100	4,66	R\$ 466,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:15:00	Pacote	Don Sapore	100	4,40	R\$ 440,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:46:42	ADRIA	ADRIA	100	4,65	R\$ 465,00	Sim

0008 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 15:01:57	macarrão parafuso	todeschini	1.500	5,00	R\$ 7.500,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	DON SAPORE	DON SAPORE	1.500	4,66	R\$ 6.990,00	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:25:13	DON SAPORE	DON SAPORE	1.500	5,00	R\$ 7.500,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:04:44	pc	roberta	1.500	5,03	R\$ 7.545,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	TODESCHINI	TODESCHINI	1.500	5,03	R\$ 7.545,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:15:59	Pacote	Don Sapore	1.500	4,80	R\$ 7.200,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 17:47:59	TODESCHINI	TODESCHINI	1.500	5,02	R\$ 7.530,00	Sim

0009 - OLEO DE SOJA REFINADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 15:02:54	oleo de soja	abc	2.000	7,90	R\$ 15.800,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	ABC	ABC	2.000	7,99	R\$ 15.980,00	Sim



MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:25:35	ABC	ABC	2.000	7,98	R\$ 15.960,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:05:02	un	vila velha	2.000	7,99	R\$ 15.980,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	ABC	ABC	2.000	7,99	R\$ 15.980,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:17:13	Litro	Liza	2.000	7,50	R\$ 15.000,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 18:07:31	COAMO	COAMO	2.000	7,98	R\$ 15.960,00	Sim

0010 - PO DE CAFE TRADICIONAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	23/06/2023 - 15:04:15	café	caboclo	530	17,00	R\$ 9.010,00	Sim
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	26/06/2023 - 09:57:38	EVOLUTTO	EVOLUTTO	530	19,99	R\$ 10.594,70	Sim
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	26/06/2023 - 17:25:46	EVOLUTTO	EVOLUTTO	530	17,10	R\$ 9.063,00	Sim
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	43.207.870/0001-49	26/06/2023 - 11:05:22	pc	evolutto	530	17,11	R\$ 9.068,30	Sim
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA	41.955.367/0001-46	26/06/2023 - 15:46:54	CAFÉ TRADICIONAL	SORETTO DO BRASIL LTDA	530	19,00	R\$ 10.070,00	Sim
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	26/06/2023 - 15:58:58	EVOLLUTO	EVOLLUTO	530	17,11	R\$ 9.068,30	Sim
Rita de Cassia Lima dos Santos Nunes	17.299.500/0001-79	26/06/2023 - 16:12:10	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500g	CAFÉ NUNES NETO / CAFÉ NUNES NETO	530	21,00	R\$ 11.130,00	Sim
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	26/06/2023 - 17:18:02	Pacote	Jaku	530	16,50	R\$ 8.745,00	Sim
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	26/06/2023 - 18:09:01	AROMA DA FAZENDA	AROMA DA FAZENDA	530	17,10	R\$ 9.063,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	38.695.557/0001-67	60 dias
COMERCIAL FLORIANO COSTA LTDA	10.768.487/0001-00	60 dias
MARIA STELA CUNHA MARQUES DE AZEVEDO	05.300.129/0001-39	060 dias
D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	15.413.146/0001-36	60 dias
MOEMA COMERCIAL LTDA.	03.134.867/0001-28	60 dias
COMERCIO DE ALIMENTOS E PRODUTOS SEM FRONTEIRA LTDA	24.784.310/0001-02	60 dias
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA	41.955.367/0001-46	120 dias
ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	43.207.870/0001-49	60 dias
Rita de Cassia Lima dos Santos Nunes	17.299.500/0001-79	60 dias

Fornecedores divulgados.



Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio

